CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

Ed i f íc i o Veread or P ed ro  No lasc o  P iz z at o

Rua: Irmã Elizabeth Werka, 55 – Jardim Petrópolis – CEP: 83704-580 – Araucária-PR – Fone Fax: (41)
3641-5200

O Vereador Irineu Cantador, no uso das suas atribuições legais conferidas pelo
Regimento Interno desta Casa de Leis, apresenta a seguinte proposição:

MOÇÃO DE APLAUSOS Nº 17/2023

 REQUER À MESA, NA FORMA REGIMENTAL, QUE SEJA INSERIDA NA ATA DOS

TRABALHOS DESTA SESSÃO, A MOÇÃO DE APLAUSOS A AFFA DIAMANTE, PELO

DESEMPENHO OBTIDO NA COPA PARANÁ DE BASE ORGANIZADO PELA FEDERAÇÃO

PARANAENSE DE FUTSAL.

JUSTIFICATIVA

A presente moção é para enaltecer os atletas da AFFA Diamante pelo

desempenho realizado na Copa Paraná.

A AFFA Diamante disputou a copa com suas equipes Sub 14, Sub 15 e Sub 16. As

equipes Sub 14 e Sub 16 ficaram com o vice-campeonato, perdendo as finais para o

Clube Curitibano. A categoria sub 15 acabou se consagrando campeã de forma invicta.

O título foi disputado em São José dos Pinhais, no ginásio Ney Braga contra a equipe da

APAF de Paranaguá tendo vencido pelo placar de 4×1.

 Importante salientar que é a primeira vez que uma equipe da cidade vence essa

competição e ainda, teve como jogadores destaques Gustavo Carlos como melhor

goleiro, Thalis Gabriel como artilheiro com 07 gols e Geovanny Rodrigues como melhor

atleta.

A delegação da AFFA Diamante que participou da Copa Paraná:

ATLETAS:

GUSTAVO CARLOS

GEOVANNY RODRIGUES

THALIS GABRIEL

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

Ed i f íc i o Veread or P ed ro  No lasc o  P iz z at o

Rua: Irmã Elizabeth Werka, 55 – Jardim Petrópolis – CEP: 83704-580 – Araucária-PR – Fone Fax: (41)
3641-5200

JONAS FERREIRA

JOSEIMAR JR

GUILHERME FAVETTI

BRENO LEAL

RICHARD RYAN

GABRIEL IGNACIO

COMISSÃO:

RODRIGO MARIN

JOÃO CARDOSO

Araucária, 1 de junho de 2023.

Att.

IRINEU CANTADOR

VEREADOR

		2023-06-01T14:24:05-0300
	IRINEU CANTADOR:307.519.939-72 1